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Neonatology,intenzive care unit



• Секој работен ден започнуваше со 
примопредавање за состојбата на 
новородените од страна на дежурната 
смена. Една сестра беше одговорна на 
три инкубатори. Сестрата беше 
задолжена за 
негата,мониторингот,давањето на 
терапија и исхраната на новороденото. 
Водеше евиденција за секое 
новородено посебно.

Заклучоци-Научени лекции:







• Новородените се мониторираат на секои 4 часа а по 
потреба и 
постојано(пулс,дишење,SpO2,температура,столица,д
иуреза 

• Хранењето започнува со назогастрична сонда до 
оспособување на новороденчето да се храни со 
цуцла или да цица од својата мајка.Измолзеното 
млекото од мајките се чува 3 часа на собна 
температура,3 дена во фрижидер на одржување и 3 
месеци замрзнато.



• Благодарност до Министерството за здравство за 
овозможената едукација
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